
ANO III - EDIÇÃO 500 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2023 113

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-..t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.S54.794/0001-11 

PORTARIA GB-PMA N° 113/2023, DE 14 DE JUNHO DE 2023. 

,V(LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, IX, X II da Lei Orgênica do 
Município d e 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dis põe sobre a Organização e Estrutura Adminis trativa do Poder E xecutivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios, normas e diretrizes de G estão, estrutura 
órgãos, c ria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipa l ng 183/2007, de 02 de J aneiro de 2007 e a 
Lei Municipal ng 226/2008, de 30 de Deze mbro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Exonerar, ALICE BISPO DOS SANTOS, CPF: 070.044.533-16, do cargo em 
comissão de DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO DE SAÚDE JOSÉ GIL BARBOSA­
ISJGB, CC-05, da Secreta ri a Municipal de Saúde - SEMUSA, da Prefeitura Municipal de 
Altos-PI. 

An. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data, com efeitos retroativos a 31 de Maio de 2023. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos (PI}, em 14 de Junho de 2023. 

MAXWELL Dlgltally slgned by 
M AXWELL PIRES 

PIRES FERREIRA:7878961 

FERREIRA:78 3368 
Date: 2023.06.15 

789613368 11:03:1 7-03'00' 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Este documento não contém rasuras nem em endas 
Praça Cónego Honório, no 30. Centro. 

ID: B7698E8B1CAF4 
ESTADO DO PlAUl 

PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS 
GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 06.554.794/000 1- I I 

PORTARIA GB-PMA Nº 114/2023, DE 14 DE JUNHO DE 2023. 

.ÃÃLTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso d e suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art. 66, item VI, da Le i Orgânica do 
Município de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder Executivo do Município 
de Altos do Estado do Piauí, fixa princípios , normas e diretrizes de Gestão, estrutura 
órgãos, cria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especialmente a Lei Municipal ng 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a 
Lei Municipal n 1:1 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008. 

RESOLVE: 

An. 1º - Nomear, MONICA DE MATOS FURTADO, CPF: 429.127.333-911 para exercer o 
Cargo em Comissão de DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO DE SAUDE JOSÉ GIL 
BARBOSA-ISJGB, CC-05, da Secretaria Municipal de Saúde, enquanto bem servir no 
desempenho de suas funções da Prefeitura Municipal de Altos, Estado do Piauí até 
ulterior deliberação. 

An. 2 º - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra em vigor nesta 
data , com efeitos retroativos a 11:1 de Junho de 2023. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Municipal de Altos(PI), em 14 de Junho de 2023 

MAXWELL PIRES ~!~~1{L$~i~:isby 
FERREIRA:78789 FERREIRA:78789613368 

61 3368 ~::~:!~~~-;,~.s 
MAXWELL PIRES FERREIRA 

Prefeito Municipal de Altos 

Este documento nao contém rasures nem emendes 
Centro Administrativo de A llos. 

Avenida Nossa Senhora de F iUlma. 4446. 0-B Lole 01 . Conjunto Primavera. 
www.altoa.pl .gov.br 

Altos-P I. 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 06.554.794/000 1- l l 

PORTARIA GB-PMA N° 115/2023, DE 14 DE JUNHO DE 2023. 

,V(LTOS 
PARA TODOS 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI , MAXWELL PIRES FERREIRA, no u so de suas 
atribuições legais, considerando o disposto no Art . 66, item VI, da Le i Orgâ nica do 
Munic ípio de 05 de Abril de 1990, 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
dispõe sobre a Organização e Estrutura Adminis trativa do Poder Exec utivo do Município 
de A ltos do E stado do Piauí, fixa principios, no rmas e dire trizes de Gestão, estrutura 
órgãos, c ria cargos e dá outras providências; 

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que 
revogam-se especia lmente a Le i Municipa l n1:1 183/2007 , de 02 d e J aneiro de 2007 e a 
Lei Municipal n° 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008. 

RESOLVE: 

Art. 1 • - Nomear, ALICE BISPO DOS SANTOS, C PF: 070.044.533- 16, para exercer o 
Cargo e m Comissão de GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA, CC-04 . da 
Secretaria Municipal de Saúde - S EM USA, enquanto bem servir no d esempenho d e suas 
funções d a Prefeitura Municipa l de Altos, E stado do Pia uí até ulterior deliberação. 

Art. 2º - R evogadas as dispos ições e m contrário, esta PORTARIA e ntra em vigor n esta 
data, com efeitos retroativos a 1 g de Junho d e 2023. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

Gabinete do Prefeito Munic ipal d e Altos(PI} , e m 14 de Junho d e 2023. 

MAXWELL 
PIRES 

Dlgitally slgned by 
MAXWELL PIRES 
FERREIRA:787896133 

FERREIRA:787 68 

89613368 
Date: 2023.06.15 
11 :04:S6 -03'00' 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeito Municipal de Altos 

Esle documento n.!!io conténi rasures nem eoiendas 
Centro Administrativo de Altos. 

Avenida Nossa Senhora de Fállma. 4446, Q -B Lote 01 . Conjun10 Primavera. 
www.al tos.pl.gov.b.-

Attos-PI. 

1D: 3D2A2AEBAC794 

~ 
PREFEITURA DE\ ~ 

Tanque do Piauí 
~ pana, i:t<Jcfuo! 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE DO PIAUÍ - PI 
AVISO DE LICITAÇÃO 

O MUNICÍPIO DE TANQUE DO PIAUÍ- PI, através do Pregoeiro, torna público, que realizará licitação, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n. 026/2023, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO POR 
ITEM, tendo como objeto a aquisição de implementos agrícolas. Data e horário do recebimento das 
propostas: até às 09:00 h do dia 29/06/2023. Data e horário do início da disputa: 09:01 h do dia 
29/06/2023. VALOR TOTAL R$ 30.089,33. RECURSO: Orçamento Geral. Edital : 
www.novobbmnet.com.br. Informações: TEL: 89-3427.0090 ou e-mail: 
licitacaotanque@gmail .com. 

TANQUE DO PIAUÍ (PI), 16 de junho de 2023. 
Pregoeiro 

• • 

1 L f A 

Tanque do Piauí 
) f 


